
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 160, Ano VIII

Bom Sucesso, 25 de Novembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Aviso de Licitação

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

 

ONDE SE LÊ:

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG                                                                                                  PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2021 PROCESSO Nº. 100-2021.

 OBJETO Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos, conforme especificações e condições estabelecidas no
termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço Por Item. Valor estimado da licitação: R$ 67.993,00 
(sessenta e sete mil novecentos e noventa e três reais). Prazo de execução: conforme Termo de Referência. Data limite do
recebimento das propostas: 02 de dezembro de 2021, às 12:55h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido nos sites
 www.bll.org.br e http://bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda solicitados através do e-mail licitação@bomsucesso.mg.gov.br. Maiores
informações no setor de Licitações  da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,  fones: 35 3841 1207.

Bom Sucesso, 19 de novembro de 2021.                                                                                                      Ederson Luiz Ribeiro,
Pregoeiro.

LEIA-SE:

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG                                                                                                  Pregão Eletrônico Nº
001/2021 Processo Nº. 100-2021.

 OBJETO Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos, conforme especificações e condições estabelecidas no
termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço Por Item. Valor estimado da licitação: R$ 67.993,00
(sessenta e sete mil novecentos e noventa e três reais). Prazo de execução: conforme Termo de Referência. Data limite do
recebimento das propostas: 09 de dezembro de 2021, às 12h30minh, data de abertura das propostas/sessão pública: 13H:0M do
dia 09 de dezembro de 2021 horário de brasília. O Edital, com todos seus anexos, deverão ser obtidos nos sites  www.bll.org.br e
http://bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda solicitados através do e-mail licitação@bomsucesso.mg.gov.br. Maiores informações no
setor de Licitações  da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,  fones: 35 3841 1207.

 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2021.                                                                                                      Ederson Luiz Ribeiro,
Pregoeiro.

 

http://www.bll.org.br/
http://bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 25 de Novembro de 2021 - Edição Nº 160, Ano VIII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019, de
30/12/2019 no Processo sob o n° 010/2020, Dispensa de Licitação nº 005/2020 para Locação do Imóvel para funcionamento do
Conselho Tutelar, por um período de 12 meses com valor total estimado em R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos e vinte reais).
Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente
e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias.
Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº005/2020, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666
de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 27 de janeiro de 2020.

______________________

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 011/2019 Dispensa 007/2019 Contrato
003/2019. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 09
de janeiro de 2020 a 08 de janeiro de 2021 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato
de R$ 710,00 (setecentos e dez reais) mensal o percentual de 7,31% (sete virgula trinta e um porcento), passando o valor mensal do
aluguel para R$ 761,90 (setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos), conforme IGP-M acumulado no período. Locador:
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE BOM SUCESSO, inscrito no CNPJ sob o nº. 02.230.479/0001-88.

Licitações - Extratos de Credenciamento

Extrato de termo de Credenciamento



Bom Sucesso, 25 de Novembro de 2021 - Edição Nº 160, Ano VIII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO – Processo nº 011/2020,
Credenciamento 001/2020, Inexigibilidade 001/2020, Termo de Credenciamento 001/2020. Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, na forma da legislação em vigor, conforme
especificado neste Termo de Credenciamento, no edital de credenciamento e seus anexos. Empresa: SMO-SERVIÇOS MÉDICOS
OCUPACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 03.793.168/0001-90.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 001/2021 Pregão
001/2021 Ata de Registro Preços 001/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual recarga de oxigênio industrial,
medicinal e acetileno para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom sucesso/MG, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e
edital. Valor Total Estimado: R$ 57.104,00 (cinquenta e sete mil e cento e quatro reais). Empresa: ALFAGÁS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 24.030.552/0001-00.

 


		2021-11-25T17:26:42-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




